
Số: 04 -KH/TT

Trà Vinh, ngày 20 tháng 03 năm 2024

KẾ HOẠCH
Đào tạo các lớp năng khiếu năm 2024

Căn cứ Chương trình hoạt động năm 2024 của Trung tâm Sinh hoạt thanh thiếu nhi; Trung tâm xây dựng Kế hoạch đào tạo các lớp năng khiếu năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Tạo môi trường học tập vui tươi, bổ ích cho thanh thiếu nhi, qua đó phát hiện các hạt nhân năng khiếu trong các lĩnh vực để tiếp tục bồi dưỡng, đào tạo bậc học cao hơn.

- Thông qua các lớp đào tạo tuyển chọn đội ngũ kế thừa cho các Câu lạc bộ, đội, nhóm thuộc Trung tâm; tạo điều kiện cho các thành viên của đội, nhóm thể hiện tài năng, phục vụ các ngày lễ lớn của tỉnh và tham dự các liên hoan thiếu nhi cấp khu vực và toàn quốc.

- Các lớp tổ chức đảm bảo chất lượng về nội dung, chương trình, điều kiện thực tế, nhu cầu, thị hiếu của các tầng lớp thanh thiếu nhi.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC HỌC

- **Thời gian đăng ký:** từ ngày ra thông báo đến khi đủ số lượng mở lớp. Nhận học viên trong giờ hành chính.

- **Địa điểm học và đăng ký:** tại Phòng nghiệp vụ Trung tâm Sinh hoạt thanh thiếu nhi hoặc đăng ký qua điện thoại 02943.868338 hoặc 0986.410.274 gặp đ/c Kim Tiền. Học tại Trung tâm Sinh hoạt thanh thiếu nhi (đường Nguyễn Đăng, xóm 6, phường 7, thành phố Trà Vinh).

- **Thời gian mở lớp:** khi đăng ký đủ số lượng học của mỗi lớp sẽ tiến hành mở lớp (có thông báo thời gian học cụ thể của từng lớp sau khi đăng ký).

- **Số lượng học viên cho 01 lớp hoặc 01 khoa:** từ 15 đến 20 học viên. Riêng lớp trống, kèn không giới hạn số lượng đăng ký.

- **Hình thức học:** Học trực tiếp

III. NỘI DUNG ĐÀO TẠO

1. Các lớp đào tạo năng khiếu (miễn phí)

- Lớp thanh nhạc cơ bản và lớp nâng cao.
- Lớp dẫn chương trình thiếu nhi (2 lớp).
- Lớp múa Khmer cơ bản và lớp nâng cao.
- Lớp múa dân gian người Kinh cơ bản và lớp nâng cao.
- Lớp trống, kèn đội cơ bản và nâng cao.

+ **Đối tượng chiêu sinh:** các em có độ tuổi từ 06 - 14 tuổi. Đối với lớp trống kèn cơ bản, đối tượng chiêu sinh từ 10 -13 tuổi.

+ **Thời gian học cho 01 lớp:** 18 buổi, các em học xong lớp cơ bản tiếp tục được học lên lớp nâng cao. Đối với lớp trống kèn thời gian học 02 tháng.

2. Các lớp đào tạo năng khiếu (có thu học phí, khai giảng lớp thường xuyên)

Lớp	Độ tuổi	Thời gian học	Học phí/lớp /khóa (đồng)	Ghi chú
Võ cổ truyền	Từ 06 tuổi trở lên	01 tháng	150.000	Các buổi tối thứ Ba, thứ Năm, thứ Bảy (từ 18g30 – 20 giờ).
Tiếng Trung cơ bản (CB1)	Từ 06 tuổi trở lên	24 buổi	1.390.000	Lịch học: các buổi tối thứ Hai, thứ Tư, thứ Sáu hoặc thứ Ba, thứ Năm, thứ Bảy (từ 18g30 – 20 giờ).
Tiếng Trung giao tiếp (GT1)	Từ 06 tuổi trở lên	4 buổi	2.850.000	Lịch học: các buổi sáng, chiều và tối trong (thứ 2-4-6 hoặc thứ 3-5-7)
Tiếng Trung giao tiếp cao cấp	Từ 06 tuổi trở lên	4 buổi	4.860.000	* Có tổ chức học và ôn thi cho THPT vào khối D tiếng Trung

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Trung tâm phối hợp và mời giáo viên có đủ năng lực, uy tín tại các đơn vị đào tạo trong và ngoài tỉnh phụ trách các nội dung, chương trình đào tạo.

- Giao phòng Nghiệp vụ Trung tâm phân công viên chức trực tiếp theo dõi, ghi danh và quản lý các lớp đào tạo.

Tăng cường công tác truyền thông với nhiều hình thức và phối hợp với Hội đồng Đội các huyện, thị, thành phố, Giáo viên Tổng phụ trách Đội các trường Tiểu

học, Trung học cơ sở và Trung học phổ thông trên địa bàn thành phố để thông tin rộng rãi đến các em thanh thiếu nhi.

- Giao phòng Hành chính - Tổ chức Trung tâm thực hiện công tác chiêu sinh; phối hợp phòng Nghiệp vụ chuẩn bị cơ sở vật chất, kinh phí theo dự toán kinh phí được cấp từ đầu năm.

Nơi nhận:

- Thường trực HĐĐ TW;
- TT Tỉnh đoàn;
- Đ/c Tuyền GD NTN TP HCM;
- Ban TTNTH Tỉnh đoàn;
- BGĐ Trung tâm;
- TT HĐĐ các huyện, thành phố (p/h);
- BGH, TPT Đội, các trường, THCS, TH địa bàn tp Trà Vinh;
- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC



Nguyễn Thu Hà